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Protokół nr XI 

z obrad XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 9 września 2019 

roku w siedzibie Urzędu Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 

Stan rady - 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Ad. pkt.1 

Przewodnicząca pani Beata Rycerska powitała wszystkich przybyłych na sesję informując, 

że na sali obecnych jest 14 radnych, w związku z czym rada może podejmować uchwały. 

Odczytała porządek obrad. 

1) Sprawy porządkowe. 

2) Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca Uchwałę Nr IV/32/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 14 stycznia 2019 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 

2019-2023,  

2) dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice 

Nr IV/33/2019 z dnia 14 stycznia 2019 r.  

Za przyjęciem   - 15 

Przeciw              -   0 

Wstrzymało się -   0 

Brak głosu         -   0 

Nieobecni           -   0 

Wyniki imienne:  

ZA (15) Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-

Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-

Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna 

Wyszomirska 

Porządek obrad XI nadzwyczajnej sesji został przyjęty. 

Ad. pkt 2.1  

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr 

IV/32/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2023. 

Pani Wójt przedstawiła autopoprawki w formie pisemnej, które stanowią załącznik do 

protokołu.  

Pani Joanna Kowalczyk poprosiła o podanie powodu, dla którego autopoprawka, dotycząca 

przeniesienia środków finansowych z zadania pn. „Budowa ośrodka kultury w Komorowie” na 

zadanie pn. „Budowa Centrum Inicjatyw Kulturalnych w Komorowie”, została wprowadzona 

podczas sesji nadzwyczajnej. 

Pani Wójt poinformowała, że inwestycja zbliża się do etapu, w którym należy myśleć o 

projekcie, dlatego trzeba nadać taką nazwę temu zadaniu, w którym będzie funkcjonowało. 

Dodała, że nazwa „Centrum Inicjatyw Kulturalnych” wypełnia zadania, z którymi jest 

związany dom kultury, a jednocześnie nie zamyka drogi do powstania domu kultury w innym 

miejscu.   

Pani Joanna Kowalczyk zapytała, co tak naprawdę daje zmiana nazwy „ośrodek kultury”. Czy 

zamiana nazwy przedsięwzięcia, ma wpływ na sposób finansowania zadania. Dlaczego jest to 

tak ważne, przed podpisaniem umowy.  

Pani Wójt poinformowała, że powołanie domu kultury odbywa się w porozumieniu z 

odpowiednim Ministerstwem. Natomiast „Centrum Inicjatyw Kulturalnych”, bez nazwy „dom 

kultury” może być ośrodkiem, który nie będzie obarczony legislacyjnym i prawnym 

obostrzeniem.  
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Pan Jarosław Hirny-Budka zwrócił uwagę na błąd w zapisie autopoprawek, dotyczącym 

zwiększenia nakładów finansowych i limitu w 2020 r. o kwotę 250.000,00 zł, polegający na 

powtarzającym się zapisie 1.3.2.40. Stwierdził, że powinno być 1.3.2.72.  

Pani Wójt potwierdziła, że faktycznie wkradł się błąd.  

Pani Agnieszka Paradowska zapytała, dlaczego tak ważne zadanie, jak budowa „Centrum 

Inicjatyw Kulturalnych” nie może być omawiane i procedowane na zwykłej sesji, poprzedzonej 

komisjami. Dodała, że w tym momencie radni dostają tylko informację, że ogłaszany jest 

konkurs ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich. Zapytała, czy było to konsultowane z 

mieszkańcami.   

Pani Wójt odpowiedziała, że zadanie było konsultowane z mieszkańcami w czerwcu br. 

Podczas spotkania zostały zebrane uwagi i w oparciu o nie, procedowane są wytyczne, które 

będą złożone do Stowarzyszenia Architektów Polskich. Jednym z omawianych tematów 

podczas spotkania, była kwestia czy budynek będzie budynkiem dla mieszańców Komorowa, 

czy dla mieszkańców całej gminy. Stąd zmiana nazwy zadania. 

Pani Dorota Bagińska poinformowała, że ustalając program dla konkursu na centrum w 

Regułach, jako jeden z wpisanych elementów był wpisany ośrodek kultury. Z tego powodu 

musi być uporządkowane nazewnictwo, aby nie było sytuacji, że zostaną pobudowane dwa 

ośrodki kultury o znaczeniu gminnym. Zaznaczyła, że działka, która jest przeznaczona pod 

obiekt, znajduje się w ścisłym centrum Komorowa, w zabudowie mieszkaniowej, i dlatego 

obiekt nie może spełnić oczekiwań ośrodka o znaczeniu gminnym. 

Pani Agnieszka Paradowska zapytała, czy konsultacje odbyły się tylko z mieszkańcami 

Komorowa, jeśli inwestycja dotyczy całej gminy.  

Pani Wójt odpowiedziała, że inwestycja nie będzie dotyczyć całej gminy, ponieważ działka 

nie jest na tyle duża, aby można było na niej wybudować dom kultury dla całej gminy. 

Nadmieniła, że gmina jest po I etapie rozmów konkursu, na koncepcje zagospodarowania 

działki 3h (przy Urzędzie Gminy), dla której Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego, umożliwia zrealizowanie zadania w postaci domu kultury.  

Pani Agnieszka Paradowska zapytała, czy dobrze zrozumiała, że zadanie jest to samo, tylko 

zmianie uległa nazwa. 

Pani Wójt potwierdziła, że zmienia się tylko nazwa.  

Pani Joanna Kowalczyk stwierdziła, że jest to oczywiste, że na tak małej działce nie ma 

możliwości wybudowania domu kultury dla całej gminy. Dodała, że uważa, że sesja 

nadzwyczajna nie jest miejscem na omawianie tej sprawy i zastanawianiem się nad zmianą 

nazwy zadania.  

Pani Wójt poinformowała, że moment jest odpowiedni. Gmina jest w trakcie wytycznych dla  

Stowarzyszenia Architektów Polskich. Projektanci przystępujący do konkursu, dużą wagę 

przywiązują do nazwy zwyczajowej. Umieszczenie nazwy „dom kultury” mogłoby 

spowodować, że projekty nie będą pokrywać się z funkcją jaką ma pełnić centrum.  

Pani Dorota Bagińska dodała, że z obserwacji wynika, że przez ostatnie lata wokół różnych 

zadań i pomysłów wytworzyło się dużo inicjatyw kulturalno - społecznych i stąd pomysł by 

nazwa nie kojarzyła się z konkretną przestrzenią, a z funkcją. Ponadto w umowie ze   

Stowarzyszeniem Architektów Polskich, musi znajdować się nazywa tożsama z nazwą 

znajdującą się w budżecie. 

Pani Anna Kamińska poinformowała, że z tego co pamięta, w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej i Uchwale Budżetowej było zadanie pn. „Budowa kompleksu oświatowego w 

Regułach”, natomiast konkurs Stowarzyszenia Architektów Polskich był rozpisany na budowę 

„Kampusu oświatowego w Regułach”. Zapytała, czy to się zgadza.  

Pani Wójt poinformowała, że informacja zostanie sprawdzona. 

Pani Anna Kamińska poprosiła, aby uporządkować te zapisy.  
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Pan Jarosław Hirny-Budka zapytał o punkt 1.3.1.2 „Plany zagospodarowania 

przestrzennego” z autopoprawek. Poprosił o słowa wyjaśnienia, ponieważ pierwszy raz pozycja 

znajduje się w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pani Anna Jankowska poinformowała, że w roku bieżącym będą podpisywane umowy, które 

wykraczają poza rok budżetowy i stąd zachodzi konieczność, wpisania tego zadania do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Pani Elżbieta Biczyk zapytała, gdzie można zapoznać się z dokumentem, sporządzonym po 

czerwcowych konsultacjach z mieszkańcami. 

Pani Wójt poinformowała, że jest to dokument wewnętrzy, wytworzony na potrzeby referatu 

inwestycji.   

Pan Edward Kozłowski zwrócił się do radnych zadających pytania, czy do świetlic, które 

zostały wybudowane w poszczególnych miejscowościach, były prowadzone konsultacje 

społeczne. 

Pani Agnieszka Paradowska poinformowała, że pytania dotyczyły niezrozumienia 

autopoprawek, wprowadzonych przez Panią Wójt, a nie tematu konsultacji społecznych.   

Pani Edward Kozłowski stwierdził, że najważniejsze jest to, że ma powstać świetlica dla 

ogromnej społeczności. Nie ma to znaczenia, pod jaką nazwą to nastąpi.   

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr 

IV/32/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2023 z 

autopoprawkami. 

Za przyjęciem   - 8 

Przeciw              - 0 

Wstrzymało się - 0 

Brak głosu         - 7 

Nieobecni           - 0 

Wyniki imienne:  

ZA (8) Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Joanna 

Kowalczyk, Edward Kozłowski, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska 

BRAK GŁOSU (7) Elżbieta Biczyk, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Adriana Król-Popiel, 

Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Anna Wyszomirska 

Uchwała Nr XI/144/2019 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 2.2 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale 

Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice Nr IV/33/2019 z dnia 14 stycznia 2019. 

Pani Wójt omówiła poszczególne załączniki oraz przedstawiała autopoprawki stanowiące 

załącznik do protokołu. Następnie przedstawiała i omówiła prezentację dot. poprawy jakości 

powietrza poprzez budowę parkingów „Parkuj i jedź”. 

Pani Joanna Kowalczyk zapytała, czy podczas budowy parkingu, nastąpi wymiana 

powierzchni na ul. Kolejowej. Dopytała również o rodzaj nasadzeń, jakie mają powstać w 

miejscu klonów, które kolidowały z linią energetyczną.   

Pani Wójt wyjaśniła, że decyzja Starosty dotyczyła liczby drzew, jakie mają być posadzone 

oraz określiła ich gatunek. Odnosząc się do nawierzchni ul. Kolejowej poinformowała, że 

dofinansowanie nie obejmuje wymiany nawierzchni. Dodała, że przy okazji prac, gmina będzie 

chciała poprawić jakość całego terenu. 

Pani Agnieszka Paradowska zapytała, w którym miejscu w uchwale budżetowej, są dane z 

prezentacji.  

Pani Anna Jankowska wytłumaczyła, w których załącznikach znajdują się informacje 

dotyczące środków finansowych, przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia w roku 

bieżącym oraz gdzie są określone łączne nakłady finansowe na realizację projektu „Parkuj i 
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Jedź”. Nadmieniła, że w Wielkiej Prognozie Finansowej, przedsięwzięcie było rozpisane na 

poszczególne lata.  

Pani Elżbieta Biczyk zapytała, czy jeśli zostanie wybudowany parking na ul. Kolejowej, to 

czy nie zostanie on uszkodzony przy budowie „Centrum Inicjatyw Kulturalnych”. 

Pani Wójt wyjaśniła, że zadanie będzie realizowane etapami, ponieważ czas na budowę 

parkingu jest określony do 2022 r.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w 

Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice Nr IV/33/2019 z dnia 14 stycznia 

2019 z autopoprawką. 

Za przyjęciem    - 13 

Przeciw                -  0 

Wstrzymało się   -  0 

Brak głosu           -  1 

Nieobecni             -  1  

Wyniki imienne:  

ZA (13) Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-

Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, 

Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska  

BRAK GŁOSU (1) Anna Wyszomirska 

NIEOBECNI (1) Anna Kamińska 

Uchwała Nr XI/145/2019 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady, pani Beata Rycerska, zamknęła 

obrady XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Michałowice. 

 

Protokołowała: 

Anna Bednarek 

 


